
otO.corn:Ão2.9(•:.,, II 
São Luis, sexta-feira,: de dezembro de 2023 

GRANORTE SOA. 
CNPJ 20 249 25E400149 4)890 20140791353 

Asso/adem Geral Eateacedinana 
Eche. de Convocaçáo 

Frcarn os sanhosas soem:~ convocai0* para cornccorecerern O Assentem Geral 
Earaordnane coe Se reateree to 17 00 De do Oa ido derme. 80 2023 no !soado 
ema( sacodo na Av Gorarem Morara. n ° 07 mod. 28 Centro Empresarei líncon 
Merece Sala 1107 Renascença $ão lua - MA CEP 95075-322 a hm de de, tecaorn 
sotre • ~Me Orle,  dO do (11 APMN,Df D concessão de aval 704 a suboda-a 
~rd Granecte %MOMOS S A ern Mega° de vento ;unto ao Banco do Nordeste 
O, (0ade S A com* fo.rdade 4. ocrAsoção de carnresees 
IntennaçõereGiNakir 
1 %cemento. á Obposicao d0a Ar:fadada. Nos tome eld Oweaçao ercerave: 
cortnne p-onelo rol 3° do migo 115 da cr • 8~76 Os dowernerace miemo. irs 
MN*. ET• Orderfl enconeranne e clopennbe doe acme= na sede da CorepenNa 

ParteopeçãO o.. Ascaembleraa ~ir Os Acornada devardo 000p88r901 
AsegonteNO Gemi 101014404 menate dOS ancorlea OCOOnleão9 (9) ClOcurnento 
• Dorodede Pd) cnsti terrentos de mandOo para representação do Monne por 
procurador end documento doe prove a lepotoncIde do repreeenapbe 

$ão - MA 28 de rovernbro de 2023 

Joea Carlos doe $6antos Salpcolro 
Coetor-Preuders. 

eitimLá 
~NO CE UCZTAÇÃO 15~40 ela me:m[0 Wele n• **0040.5. PROOETWO AMA PO /g. 
▪ 0...it04 Ma,* 14111,.1.44.94. 000.5 CO g Ne...e., 40.408000.1044931484 

tge dageone. perro UI 40 2021 CO 
g re eg e An... Perre Roo reage • Irea erro. de error* gama 

40 40  enner• ow•tm 20 1 • mgr de deo 010 3(4 grega os *arre. eses 
*dgr 30 *41139* 40 hrer• Mree Me darem ~no. Cgr.. (901* 3 - Tgo 
Porre* eer*Cgic*erergroe *O* roga da Nen** de ~gelo - WelEPAET moo oc 
g ges gra sagssagge geo tre CO Vologregaselr Nego I051002 40 0 0 
*COVICI• ceo Cor. f•dier910 INIZ+20.4 • g.* 04 Correrg de MOCO gr* p411 04 
07.1~421. gele aredergga • Co re E ~NA e de Eras ergo gaga ao geko dode 
~se OfelreeefeLnanno.a.affeepoOm ••••••••,.4144rnederlee erga ror* gee 
egre ~reg.* Pega, ~reg 402 exersr 
grei poresgergerere gr *g Neer* em ere To Corro geres. 0 se 
uoaderCel 00** *.t er algas • daremos ~nana +a.* momoraplo ae rne. 9040 
31n034, 684 4.. g. VI, re repr, soros rem ore II Gemo mo e POdd" 
, re.• um.. 10 *gra aC23 regro Calor dreno dgr Pr. Tire. 

epaLA 
MOO DE llariCÃO P40000 1~0 EITP II' 1.000.000 PROCNRSO ANO Ir 11102.3 
• gelegr• Nererel PredgMersVA CDP) 08 3•4o. Ir ar a... C•rMYO Irdas40 troo 
allcooDa oagerrer olevearka de• ~usa oc. do Ude drogo de 2921 84 (e0004ces400er 
same Cago per o Ogro de Proa Tra errar • traa ger,* d• ror* astocreens ee 
leggeonce raro egaole gabe/ eo wo grego. negriedea d• Serrar Eargo 
rraaer Prol* Mre • LM ergage dorganre aro** na Asno - Temo Regera 30 488 
Meg rir* mos Moo** de Opeaggla ~a -NITRE! Igen da g 404 84305, 8 
crer* eanee Co,,  9404 40 n• 1.4 e rosal n• 10 9007 na Corre Nono rosnara ao 
~ No erigi e' TW/20 • gregos re Les Ceguem. re 521.520:4 goda 4I0 Cd-okeenena 

501lel • yr** Lu,  Eeteell* e baias gr. agro ao arele dre• Cgr* OU* 
• ra roo erke elgario da gra** de ~neer *mono regre der •••• reg* 
gedarrerne e* de 90 Porde Torowereee de IN.* redre *O erre •••• TO, 
dersgenegred com* redre a Ir.** 0~040. , 414 
mano ler moa • cosamos puem.. orne memorado O erre o 40 749 
tra 48 Th Ne 10e ro enreco Agre Ore eseg ef II Cora cer" es P0005 Redre Migar >0 
Nego de 0023 Areaser Cear Dgr Mgr INeeer Meg* 

em-mékl,
AMO DE trOlA4À0 P400400 FEE1140ac0 SOA s.° alarldoCak MaX(090 AIME Ir RIMO 
A Praga ***e de 00 4400168 CNP: 40 140044001 71 gere de Corgo de Odle. Oro 
d*Tre dera roregrego <os grua* dea macam Da , 4 ootomtm D• 0023 /a COTO lu ege 
Todo Lola. Eel* 0 Ror. d• Pre* pera regue • tara ada'* de meu repreeran 
leo... o neer dr oreeno Onessee* • *130 1.0890 •• necemerane Ma Somem Co 
Meg* de Poro reg • MS centor derersger regera na gra e - Nom geara em rabo 

0`..350 "R 5̀0 eeRgrilee da Nage. - RTTERINT soar do Na go *vage. 
*gess ase or CO! lundreeregle Prig , Sated na does Areenr re 10 024201 
Cedro Fed. re. 16020> • Mgr ro Crergeo ,232:05 ara* pesa tr Cagger. 
540/0-14 • seggreonee • IN*11NROPTIO• de colograre galeer gr dar Coa* 00404 
ra erner Todo *gogo orelege** Menedeecorennemore res MOMO ror eo• 

terroggre cer• Ne de Prol da Treadogr Sersede do todere we gorar Nrrer da • ge Ree Pe• 
derrengerrer aso ese rd* se erledePegor ne *e *Can* Prorrogo .0901 der 
paferle Mode goutedosseeluegg• '-40*0148*4034890.481*004)407410 e 
48 01-0 40 46I40ro graça Arre E* gere ne II Ceord CO? 40 013.44 9044,1 (4.1481410 00 
403048 841*  ~Ir Color Remoo área 05, 14,042 

eiramwt 
01 1.13X.40.0 PREGÃO ElEllge•CO 90 18 30408891 PROCURO ROI E It 7100e3 

~mim 0¥ 181* 81~ CNP: 05 IN MOCO, 77 roer de Crendo* 1.00905 `se. 
pra arreggo raffloge mgr no de 19 de *dgr de 2023 MULO ?o eeNg rec 

101 10* tore * 9•9143 l'no;co gma 00MM • taxa 0835, 40 regra gorarem na 
lersonem &Iro* "Er 00 gero ~X arder* ai magiar ele Esiereane Edugo 
44n..400W~ Yen • SM <dgr egteroger mgr. 1e30n0 I - 43,c Moer* .3 01.49 
emea ene do dee de nono. toodapoo ~mis - WENESaterts.. ~esmoo 
*ao. Coo enrcarenno re Man 1012002 no Nora Fora TE 10405489 
Ogro Feder de 7 N0/2015 grad* ro CoroonorMt n" MOEM erga dre Cesgerel• 
N170I2 e Marerwereer • IN Te E <1.15393 • de gre roga aporem ao cterb dree Creme OU* 
• o* go* ria • ~e** ,reeesedas 04,4414 CM MIAM 40•401.423 0.1••••• • • ',moa.. 
seagegra a* IN 40 001440 Teenerreer Slre.c 4.048 1*  *0*404048403(140400(0
regeregrored oo erer * *e* d• Parar na *e *Congo Perreg• * Trallo-CPL age 
P0.20 10, dgr groaRege ~gr *da* ,068 *048 praNg Erseroce da Te 0 
kree 4.40ua ePe. georro M,red• Crelo 039 10 3)004 kerre000 16
reerga r eN23 Riegle Gerem arem reg 1* 4048*48

"-- altr A 

AMO DE uOIACJO 880640 ELCIRONCO fer esT mamo.. NOM= ROR 08 MICO, 
Regta *roo. des Prer1111••** CM' OS 80 3•4 OMSEI 3*  3* Ceou.* Lote. br. 

MICO (4.4 ‘041,[4,411.10. riletsaba.• *se g er 19 cie prego aeXe.03 IE CO se 0.10.95 
• Do nomm Dom am.o • Uhmt commao. onOMa taro ~00 e o 

*gr * *ruge e* ...Ao de deor O congiendo • Moo.* eses der reger se 
**moa* do renore Pr.* gen • LM arruo rege* oendors 10 300, . Tgo 
Preerg urdo MONA ~e 00 48 * soro o pelado O nberesie - MIRIM DMA* do 

*de *g *Mero Ire Coo Verme*. n*Eresee ne 035, na Cedro ora e° 
O04:059 Cgr Ferre e•(ER2C01) • dg*. er kr ~go a• IMMO arraiar IN 
Cmereearte e9)0112 • *a • Lr Me 8 ~Nd • de age gree ~ar as ater dre• 
erro 0 Ecre gree ar•or rido • denialgage oreseadoggelegrio geme ger* £8 0078 
go gr *emente, wIN•vo Immomerna ao ~doo ou pOull e • loraMido Ova ao 
M40 gdarnerogrogr cere ou meg n• rde %gra na em 4. 001344, Rogo* d• 
lotacloC, rer *ser rr elege gergeadas 0•NNIINTI• ~Ws adereree* ee rede *MS 
*gr • de • rera doa Inea e Zre no greda Agre Dr Neeed el Cora 0110 PS 3700X 
Pitd. ~IA )C XII3 Almods• Cob. emme ~dm Rego Mune., 

~I " 

MIO Of UCRAC,A0 PRECATO tlETROMCO aT GIONTIEPL 040c5110 ACK 09(1(1* 
A Pereg MN,* <R 00/ OS RN NO COM,  tare de Coage* de *rolo ha* 
doeso das gegrego da• gessergeNgegrá eodee 20 Toda* de 200.) 0340 8* *et exer 
Szeigo pora ogro de Po* er• gr*. UNO 60.44140. 04 crIpleih Ore reergo de Toceo 
gear Toes ror* de cor oroode errecernagesur eroeirreepalsnopeo Prove oro • so 
ergo reggeor cangar ro Neer 3 - lora ~4* ere ror 9*480.4*080*81140 
• m gora* - *TERNO MIM. 40 w rearlagredersaan (079 CO,,
grgregle..se Lo egrie , 1012002 re NOM Nom. '0~ *0013(0540,914920, 3
*3501068' ~gore, e230:05111.0***CreregeN1000103 • eggirresig • eme 

d erre*Tere 0, reme naga g.* gele •••• Urso O Edre • •••111 4.4•414 *MO • epatdo 
rearraso Negrer* agre Metros *Te gorge 3.0**** der de 48 0<do de• 

gengeroe do remoo agrego arr. arar Ne •••-ri orgaggerreg onas 
ler e• arres• na melo agora* feeneserame oder~ arco code. se men • comum. 
ensaccoone narre momoolooan ft .* ~Da wereagre O,.' • te Ire dr d. 0, no erro* 
...o Em moo. s/ Caso COPS150•2000 goro regem se X•2•3 Aerrere Carne 
--9--

40190 EIE ~AO* PREG40 Eurneõewo aR9 re. 43102301 lerOCRMO 
• errees **NO de ProlgelegeleM >9, C 6 216 8•00001-77 maoM M Cena. dr Lodo. em. 
odtla toa co,00rnomo eco regra* der meg*** >G e* dar.. e da 2012 Ta le 03 Ne reg-. 
IS. 5.0N. *e e Rerg TO rege reg ressee • SE* trearga regesersorg mes rene • 
*rede renderd,o necregides da Serrar WS.* er Mon** de N.O *nen MA gkese 
~ano* Turge• gena e - Terno Regre,* erte kr* ri* ter mee dee agrem da 
~go Seserid MIAREI sem do ra. ano karacearnoom oro to Can latemea.Oa 

Farol ne (o socaS2 nem.. roem *Ogro oder R:00013 e IRMO* to 
to Creram. • IETOCEP arrade leeCogronser 1410014 • orodaregg• • lee ree4 (58,023 • 
4014. 3140 grego aa ges der Crer* 0E010 • rue engem. • drearia dr crer. 
dee *osga* geogirerc• .11.4494041*101.1~9* conte9,94*3(140,90.49840 
....moo., 01481 08 mtmongra•eame.mo Moomemb-rmanamí 
N era de Camelo Mornerne o seramoCIA reee code* o,  MON • rag* ~na 
, Oelet 3040039* 4* ~e Terrer ~41 • IP ren alo In te I0e eE .4ereal Men. 0*
(890191' Oen CEP te13700:0 Prerde ~IA rearebv de MI Moem* (045 9 0. 
Domo. Doam, Mn.. 

TGS DO BRASIL LTDA 
CNP.) 11.365.070(0001.13 

AVISO DE LICENÇA 
Tona 0180(0 que recebeu do InOduln Breve.. do Non 40101*9 e do. Reodenr 
Nadaras Henovand • IBAIJA. Lr< enya od %adune Sionea, LOS 157r2023 corn 
saIdaele ald 2111E2028. para 00004389 01.3004 Mariona 30, Não Enlutava, nas 
Baon do Pani•Maranhao o Coa do Anoso., - Speclrom PAMA.FZA 30. Procedso 
n' 0200 EIX)4635,201 1(1. João Carlos Cone 'Gerente Geral 

RÉPOSWOMIRAevek 00 ••••• 
(11480 80 3.92440 
CORARCA. e* LIIT• 

PIO* OE ~OS OIE ~MA 

EDITAL 0519104*0*0

Po, procenle edrar par neer em Mear votado. nardo • 049 00* Amo 08 abem 

relacerados OININge pra dama de o* estamos ausenado• TO Sorna da Ler 

6 015(71a Dono. a ,1 4* 88 área do odor ~o aberro Fomo portanto coem 

de que len o roam de 15 (ceanze) dee corte. e parar de dale de cama ~cação arecee 

para osso pano opinar • redkmão de *as ~ao Mono no UM., 50609020 

de F.o. da 2* Zona ~no a Roo Godefredo Voem rd (23. Centro Sia lure - MA 

dranonenle legenda aorM no Doam Orn MICO 48 7401 CLINICA SA0 FRANUSCO 

OE NEUROPSIOUSATRIA (CPF 05749 316400110o %Imolo 192 738 Marnon 91 757 

fmdeel RUA NOSSA SENHORA ELA C894CEcE,A0 ouwoRo. 02 BAIRRO SANTO 

601709010. CASA H' 196. CEP 65510-000 Neto NTIAIA0299750IENTFr55004R9J44 

selo AROUNC29975WRO3USCJW26G13111 Mana de Naterelh 120144 Ione Cenea 

~Ma 

Menne de ken doire roa 409* 09 
NALARSTD COSTA 4(TE4OO940533S1 
346801202S 1129 1017A7 -03e0 

* 

refere* gele:~ Tee Ne. ereto do erawrierd 
•COV I exteDLIPM 

00 u• Sn, .4 •••• 
:a, .J.s. tf Me. ‘44..... :A mr51 , ,•.".. 

Nes!~ cc MAR.. 

APICO 40 5.0c5080 ~GA° EameAseco qr. *Mn RECEITTRO OIE PREÇO e` 04110*4 Á 
pg.** Poda Roger de enereg ma amo. da er dg34 ros ree Toroura 
age 3.• Md., UI,. arynle seraNdad• e seserc*s Needegol• ~gr Oder. Medo 
doo. Acena Too 40 .3(010 *rd Pero 00 08* due 902 node deM e• 135203912 • lo 
'0 0207010 Ims• as crered* da Lee tf dOSSO erne*To ONeeo 0EE05000 
MEÇO 0003 ELEONAM E FUTURA or..kme.ArAçÁo ot ~s. PeNTA PRESOCAO 16 500,040* 
DE *ORNE, toso• LALIORATRAVER OE VIMOSA ESTICAMIZeDA TTA PRESIAON0 DE SEMacco 
DE cnn CE aPLEMF.T VAREM Th.* OTICAPPRA O le&NONTO DE ARAM - Data • nto.,,D ow. 
*dgr se Xe *No tos *140120023 Ner• ~o da Perlo ore gere cos Pre* pre. 
dar de (ME. N.o. regos regrar* gero agreser cor, a• raro* emproe 4*

esacmc receai paa • corroole ee menor Worm remoer rosno II amas re 
're. de ~o mer Mr. ora go te) 401.190. re• Ter dgr) ~Re de Tnrodereges gere COr
3 0l8O*S0404. Meava. nc Sob de Lera. de regro de AR. 0'4* 001 

edgreelas eprerenege arde doges* porra ar* ar ger. s• Nere ccadago rea 
~R.A 4, 89 grego de 70/3 Ire ~e grado Prega *ogro 88)4308 19

Adnotarecio • ~a reergo 

22,. '' '";7:4
Sz 

•eMo de ~REÃO do r1120.40 ELLNINONNO Be mon. seco - PROCESSO ACARNINTRANVO 
204*13 • CPI. NA Ne/ le OR TM* ler 1•71. CENTRO. 0000 - Na, nee <reg r erga 0400• 
302060 1* to ed 52000 geara *O • ler gage , ge.TO are de espere da 
*g grego de gos e Egdo de Ceso *32 00805 Que 440.444* .191*24080
PREGA, rs ra kr* ETETPONIGN ego MENOR PleNCO POR OEN Tern rogar eel• (Wenn° 

PREços Pos PUNIRA EVENTUAL CONNIATACAO CE EMPRESA teRRA KRIN-CIMENTO 
~ Enes CU IMOD *RA ATIMER AN NECES.10~5 DO 594,00 Autreeda0 DE A...1.2 
EeAnu DE CODOMA cornem tdee • ecoas *arte org rede.* ta• IS* '010 02000 
as COCO boa 40 180 Por de Cd,* Nen. • os• arn000doonsoloar 001.9 O. gnose* 
;a.. goro • der 004.1 ,40,3 901990 derslarneer gere eco gigo* error ger * 
00,110.3 gerarger ErreggIgatere aedo gea tograre • eme 
CONTRATA rega nearegan pele ege tarToe~ne• goeo legenera**15 - (Nd* 
*13 e• tece sone• 90 .0.02 Lat e' • Cgr e Nb Agrar de gegen de R123 ERANCTSCO 

ADDIM MAM elmo - Coroe egi 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPE DO MEIO - MA 

PREGÃO ELE TRONICO N 6372023 

A9000*nl*3:0p41.k Itera* s10 - Mo, Fr A,. Se P, souse s 06901. 94.w.4 181311010.

Ecoo pontoo rec entorecraoro oro go •.d.kbaboc (mrtv. El sl Vad.1 

1544 IVIO r rp.uu dr MN°, sela• og Nle P.9** 
63,2223. rocroco alo omero neanel mgr.* de empene pare Irreg.. d. meta• 
o78448 nemorloa pera • Sieekiele gl. Spred& da Ardo • MA, dam. pleol. ~Mese 
44 eme •• Moridpie pe arde ola Serroclarla Venideal M Solde IS unes Mnicipal & Sold. 

'ene 4. 10 Eassel ,T5 00(0 01, Nora, rale* a' 0.224 Id. rdleceso 
naco, o. c geN I. A reger*. To ....stans. 50 70 g tra 2.5 0)970*. 

oranno - knrann ir Ilkaaàlea. O reuisines* procoaco, ohooura o caseou er.cro sc. o

onen e.• donerns or ~no RCEIL0,IIIR4EIRI448*1*, 1 reta ...Min. 
epc,d.coo reone..c.lo o.0r do dee (1.. Melanilialind~ 

também, f' /....Lege.aeneer slmowee **e). g 

e0,53,4.e . 35'0  eeP R0e) WERTORERO~OTITTLEESET 
logre el• MN.; 3.0ee 

P•Iricia de Slle• evo 

PreTorO• 

61 TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO 

AVISOS DE LICITAÇÃO 

010040* Mor pubeleed re e real gess neev*8 de an. ute~0.82r-rd , rnro• ,,, .200 I, 

res dors • Imanar Marrone. ne ~da nen, ea 'nulo.. louco, 

MODALIDADE BENTO DATA / HORA 

li* Elmnadde g 
, 43.00 T3 

Mmereão as san• se da orteounerç re (operada na 
loareacoee 1.er4e de Ersornorness (oro papo. 1,. 

amena eclundo a doontiluNtor e 414.14,,80 04 0 ,- 

prensam mem, 0700, n ,tyneamd-no de supr-rnente" 

ao morna, Peai 1 ranosoNse rexcera anel) 

10(12(203 
is ccOen 

meado Elordno 

.. 
SRA 

%gine te Te 'o04 pote o guise*, de rnocconeuredo 
no or on dmendanno o mon, . or d. nrcso ç.••• PC 

14'22023
Da 14 Cem 

Or nacos ~elo se. nicles oda entear keleonelmonAlurcar ou no Pane Nachrel c* 

900er2(87104 PIM... (PNCP) e tom** na rede:~ necencos anhasochOnanan • 
amerklizetLeiBIR (40 00 TRF-A40. Fone !ER, O 9 17.9e23 3018). ,Norade Se BraVis-07). 

São Lula. 30) cenocernOn de 2023. 

T0E00 07090 5€ FARIAS 
Aponto do Conorração ( Proprehe 

~ODE ~CAD PREGÃO ELETROM011, P19 03.2023 BIRD O Momo erporenans 
048 04048.0 co Memoro. Nono, aronmer.ronolndo. una pnormararerrecnornence 
nomeara rma cara Naco • Oca meado arra rena SAIDIO nr manem PREGEO retorna 
ELETACNICA do coa moro' IT•p• kon MM, •••••, • MinD,  dO mar nes .dreesara oRe 
(400041009* P*0ÇE15l*..204140*40.tl0.**040.' 409*50oÇÃo.*4,9,2,.o01,4. 
(nriers palme vaardo arrnre nanamerne A0~ %roa on eartverace con o kens 
o ~Ince depob *k 0 doado ecoe mel pomo.* ariana fon onorreeda 830 113,0 

19 520 *2002 Ocorro re10 024 oe9)decelerrtm ri2019 Mar,  8078 0E1990 C 34.I  04
CdreNTI• a CNIReserg 321*a:0U* 747 els2014•6irodenener49 lb da de nal 
• dregg do FON • creg•••• 4I0*150* lor• dee TB de *Nego de 2021 0E1* • sewe 
arai eriredre de • dedcood doe reemedada me riem Craca° desenrole de Lorpa (4044.4 
48e091 Nom EM Caso Endrearwpass '1*0 (NOS X* IMO swer naenarecoacroco 
orsorsourdersoretepirinecomer Escarearon amena o mona eo.o.da Mar da Free 
comonearepol.Opret coo, do o reare ocomeneamnsam -rapada Eapronrocccea • V* lede 
10ae00d.2022 ~em amem Sana Sean. rAncecci Aanneradle Pomo VGA= 

(C
 moer.. esmoo De oro 

Amo* To rosal ma 

Asno uCtmE,Ao 

rompe° eu-TROrec0 ominas - CPUIRMAJe PROC. ADTE Ir OREM - Le• Erauser 
Erre*. • Err O M.or  (0 58V Arre Cea gr. - TAS mor< oa 54 9.1004,1 480.44 dee 

arge o.* dee mokm• o Da 1012,405.5 r Anereno ge. na moderar PKG.E, 
0,10Ç0900 - do Toe MENOR PREÇO 919 LOTE deopaa MEATO tessea as Les moo o 
.• 52,090(4 • Cgr, G gera nee IC 00400:53 gora • ser. • Ogro de *era pse **e • Error 

egralgo Eng. Earedegar per. gogo d• 40'804. ***** rogo *e EnNeen 
gegla MO) oro bi+ro~ patuta ao tem 0a Edxar.lo Elmo manaIack• na Rede Mero. * 
sego elo regra de No rede da gere MA leo o Soona o Regro * Pg.** eren 
esseedgeTdos 4nc40,44,44 drago se Era • rue ase* 001,91, Egerce fere '90,449 .3

0*0141 eseclar•e condoer to agras* - r***.• • 4.4.4:4042 • amimas..00 
sor leoa Pree de Cega gore • (00 .09* traderernd ~dgr are (0000581048 
moem. 'cento enconca ao...o. O no ocorram ro moeram • Seer. 
coo of ger dgr** ga mgr 04 regiereVer• 00, A0) rei* 90 0414•• Tem E• 
'0.40,0(141 2(03 *mera. gor gera* Pegara.* 

e rega gr.Teesed• Aro E Cr0/0 leg 
sI TL)6  re.r .rrrega L • QUE 

amo De unTAÇA0 CO PREGÃO IREIROMOD Ir man 53M 9S09e000 4DOe111l91040 
Mana • CM. .4* 99 o DE amels 08 1085 COMeCe Ccon - ar, no inon• ar, 000mo erra 
'O 02420N c* '012007 apkaMo eeedenenene kr Otere. o, • O M692 sege da 0.1940008 
Serge *gr* ge• • Fgre Coda IdfSe rae Iam more Ofildlle no evo*** 
pRECAO em ao** ELE (09e482 Co Ma VEICR PREÇO POR 31E91 dere ~No* DEDDRA` 
LE Pro m7DMA OrrODON OCNTRATACAO DE EMPRESA Prees F1*NT-01*-000 01
EdurreceEtirOS RETROPECINCOS (COIMAS 13111MERSAS, MAS ATENDER AS NECESSOADEs 
DO SE RAÇA MEMORO DE aCco E ESGOTO DE CODOAM centrem Esgl *gr A terio •••• 
sag* so* ele dar** d•00100 ra MOS roas na soo nau o Cenerar IN.Mee• VIEW 40.441. 

noacatkaa can to Oc no* ~go criar • oterr o EE. e unas Arras rehgerr 
02,00 00 Yr*. rege. Pol• de Cagas Putgarea eacgdecogiedeRdor org 
regre rec 74 90* negror e 504C CONTRATA Cs*. ~Reges oso •-•ned ...coas/560W 
moi mo co ma ermo. (VA MOI - ( 206 tre CR CO ao e2 CO gr Elge Igel ro á larnel • roo 
moam. 29 o moo. do .90) ramo:OCO OE MO PANA - oro> nono 

coitir g ,

amo de ucreacAo ~CM ELEnedmod Nie •• ~N. Pflocemo AM te TRECO 
A Prega lerdo. d• renergenge. ~V CR NOW 481557 Roor da Cera de urge 5esse 
*No erre Taredreenn*• germ. Ree oro* rie g Rede genro aelEr S'04119003'10440, 
(084.8* 07'. ~se os %dm ~em Mune Esorte. de error gear** 940.00.40 

Pego..., Mek *Gémea Arena* rego* ageomedgo de Urres ao *rega de coNeer 
Nregorode andara ND Acro I - igo ~Eco re 44.4.14 PC444 emr• Pf MO <XI reLlta 3, 

MIRRO ads~ea irrennolo - envie da se gr Mem lográgerren*ro dr Cdni•derogor 
rota raro. 1052002 re Doera Nom. 100242919 *Ocra ledg of , 90020 33 • ~g* o 
carCeocerneor 1~ realeosis isoCcaseenerm e72014 nerarrenero Co. II ~ND* e° • o 
ao coo mon ~em. ger deeer Cedro O Edeal• ou gra abo a arder* ar regro* 

Posso Emooleeno ro ousado dmorneemeen coe ere rem oreelee~oro c.. oe 
'Ano. enodoe renome eram moine cal odeeronefirorne aro o ene o eme re Posam 
o ree de Coneraa Ponereor o seressest deer age*, ear MON • garrem Neleireene 
*ger Nememeçasoe T49111pawkno tveneve. de 2' a O' !e* or C ac rez o ~seno Do 

ri 0949* .3 ~leo Carme R•ge• coro re uma CEP ed 350E00 14.9505 TO na* de 
Arr. ~É* Men* 

TIUNTUM 

89190 09 ~ACRO .104454 DE PREÇO 79 004(202/ A ~enes ~seve de nromMA 
ca., de Cones. Poen.. rre usado - 01 uns cotacd pea cornecorerea de rodo que 
044404 empo o• IACCALOVE TOMADA oe PREÇO CABEMO Mexe Aeço REGIA OE 

509)80140 Enodo** Dr Poso %ar l'INALIDADE Cole•Mcaro de Coras o Sermo de 
*38080* C6110 canelam oe amor esesaRease vexem • essagao Os una pores 
Dornodad• no ~acode Tonenelék 0000 18040 im adua ,954841•60a7* eoe•ereas 
Regares* • .0011•• doe ENNION• leggcllo • *more do Ards En OREOenn do de IS* 
Oelergd de 2023 O Ene morá e dee~ dia olgg ceida na *e** glacia dr O* deo 

105 • 00 eer 00 ~do IsteAxememeen gcr te Os neeremsan ~soe de• Reenos 
denoto Acedo o oto . RI 2000 nele mane mear. • rem** DABI eal• 08 CA na Sede 
<ta Per** Theirel de Tonem borlease na Ru %deo, Uno 94(1 - Cem. - Tuntunare 
CEP 007031* Pare (naa ademeRese• eolg 53 90 MIRO dl moem orna. 
Nobre° speroondpani coo Tura. - abaredo 304. ~Oro de 2,323 /Omino San 
Sor* - Peogeg* Censo* %monge * LOOK* 

SO****0.3gae. 
sAdoCO*01.3•A 
Erga. Troa r ~ar, Mr. Ireerre mor 
g* sag:e:g. rrer 9 erre ager 
3, ,,, ,, N-rx • ••••• , 

e-orta. oe INTIMAÇÃO EXTRAJJOCIAL DE DEVEDOR Fel/PANTE SERVE/MA 

EXTRAJUDCIAL DE LAGO DO 3,6020 .48 

PROTOCOLO 90 1212 

CREDOR (AI FIDUCIARK)(Ak BANCO BRADESCO SOA, "soa padroado Ortres condo 

remia ro CNP.14.1 sob o o° CO 748 9460091.12 

DEVEDOR (A) FIDUCIANTE HERDEIRO - ELME DAS DE ARALUD 5,9 . 
CO)' scb o n•  010 191083-55 
MÓVEL ALIENADO FIDUCIARIAMEM -UM TERRENO na Aventa Camara Lodos 

Laço do Junco MA rnedndo 1290 ~os Uberai Neta. medindo *888 rer~ 

entendo se Corn o Sr Ocenragos de Tal Caga E5,63 mod•ndo 1602 mItc• 
Inlearradde CCM o Sr Francesco .0116 13700 de Cervato e ao FURCO. 1,92470 1290 

medos ImaarOote can c S,  ~do Beao Leda Inkapraree da Alancula 972 Uns 82 do 

000n2
Pedi P1 84 P84000 RodOcpam, na waldade 4. Eaennenle &escoas de Seres*/ 

E45492E19 de L.mpa Co Arco con forderneles ro al 26 § 4 do Lo 9 S14797 FAZ 

SABER coe a deeedcfa MuManle acena reMoonada roccesea-se em kcal vexado rosco 

ou nomovel. rendo Men %Ca *ma* cog poderio Edeal para *roa •• 85 048'0. 
aulondadOs na bane cla les 9 pompom 4 CoarekkoPlo 48 PrtNnedade da nepecho 

aNemotio Iducdna que orces o mowei ds ore dotem a PrOCrodadl oriCeDeon 0. 1. 
ORM acena redeeda 

Voe 5, 49 cambe de que sten o traze de 15 (91ede) cem 00003( 1 paru de 

~caça° MOR dam ~ardo purgar° dadas e votara Cenfoldaps da Proeneoade o 

que podera Me IMO na Servente Enra~ Ent co aldreão 7(94/ C4  Hos, . 
C;xnes Ferrara sh,  Censo lago Go Art0 - ~Iole CM 9647154153 de morda • 

0090.9003 rebotam das OS CO es 17 00 netas 

Lado 00 AnsoãAA 18 de Poltiore de 2023 

PAOLA PAGUCIA PALIUMOROLIRMES 
ESCREVENTE AUTOROADA 

e 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM/MA 1 TERCEIROS 1 DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3458/2023 - 01/12/2023 

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP n.° 55/2023-CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP n.° 55/2023 -CPL PROCESSO ADM. N° 73/2023. A Prefeitura Municipal de 
Pindaré-Mirim/MA, CNPJ: 06.189.344.0001 -77, através da Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos 
interessados que realizará no dia 18 de dezembro de 2023, às 1C:00 hs (dez horas). Licitação para o Registro de Preços para — 
eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de Gêneros Alimentícios atendendo as necessidades das 
Secretárias do Município de Pindaré Mirim - MA, conforme detalhamentos constantes no Anexo I - Termo Referencia, em sessão 
pública on-line por meio de recursos de tecnologia da informação - INTERNET através do site: 
https://www.licitapindaremirim.com.br/. Com fundamentação na Lei Federal n° 10.520/02, no Decreto Federal n° 10.024/2019, no 
Decreto Federal n° 7.892/2013 e alterações, na Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei Complementar 147/2014, e 
subsidiariamente a Lei n°8.666/1993 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste Certame. O Edital e seus anexos estão à 
disposição dos interessados por intermédio de sistema eletrônico, qual seja https://www.licitapindaremirim.com.br/; ou Portal da 
Transparência do Município ou poderá ser solicitado através do e -mau l cpl.pindaremirim@hotmail.com ou ainda na sede da 
Prefeitura, na sala da Comissão Permanente de Licitação -CPL onde poderão ser obtidos e consultados gratuitamente mediante 
apresentação de mídia gravável (pen -drive), de 2' a 68 feira, das 8h às 12h, no endereço Avenida Elias Haikel n° 11, Centro, CEP 
65.370-000. Pindaré Mirim/MA, 30 novembro de 2023. Alexandre Colares Bezerra Junior. Prefeito Municipal. 

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP n.° 56/2023 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP n.° 56/2023 -CPL PROCESSO ADM. N° 74/2023. A Prefeitura Municipal de 
Pindaré-Mirim/MA, CNPJ: 06.189.344.0001 -77, através da Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos 
interessados que realizará no dia 18 de dezembro de 2023, às 14:00 hs (quatorze horas). Licitação para o Registro de Preços para 
eventual e futura contratação de empresa especializada fornecimento de água mineral, garrafões 20 lt, e recargas de gás GLP 1 3 
Kg, atendendo as necessidades das Secretárias do Município de Pindaré Mirim - MA, conforme detalhamentos constantes no 
Anexo I - Termo Referencia, em sessão pública on-line por meio de recursos de tecnologia da informação - INTERNET através do 
site: https://www.licitapindaremirim.com.br/. Com fundamentação na Lei Federal n°10.520/02, no Decreto Federal n°10.024/201 9, 

piNno Decreto Federal n° 7.892/2013 e alterações, na Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei Complementar 147/2014, e 
subsidiariamente a Lei n° 8.666/1993 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste Certame. O Edital e seus anexos estão à 
disposição dos interessados por intermédio de sistema eletrônico, qual seja https://www.licitapindaremirim.com.br/; ou Portal da 
Transparência do Município ou poderá ser solicitado através do e -mail cpl.pindaremirim@hotmail.com ou ainda na sede da 
Prefeitura, na sala da Comissão Permanente de Licitação -CPL onde poderão ser obtidos e consultados gratuitamente mediante 
apresentação de mídia gravável (pen -drive), de 28 a 6' feira, das 8h às 12h, no endereço Avenida Elias Haikel n° 11, Centro, CEP 
65.370-000. Pindaré Mirim/MA, 30 novembro de 2023. Alexandre Colares Bezerra Junior. Prefeito Municipal. 

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP n.° 57/2023 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP n.° 57/2023 -CPL PROCESSO ADM. N° 75/2023. A Prefeitura Municipal de 
Pindaré-Mirim/MA, CNPJ: 06.189.344.0001-77, através da Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos 
interessados que realizará no dia 18 de dezembro de 2023, às 16:00 hs (dezesseis horas). Licitação para o Registro de Preços 
para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de livro de educação física de 6° ao 9° ano, 
atendendo as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Pindaré Mirim - MA, conforme detalhamentos constantes 
no Anexo I - Termo Referencia, em sessão pública on-line por meio de recursos de tecnologia da informação - INTERNET através 
do site: https://www.licitapindaremirim.com.br/. Com fundamentação na Lei Federal n° 10.520/02, no Decreto Federal n° 
10.024/2019, no Decreto Federal n° 7.892/2013 e alterações, na Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei Complementar 
147/2014, e subsidiariamente a Lei n° 8.666/1993 e de outras no-mas aplicáveis ao objeto deste Certame. O Edital e seus anexo s 
estão à disposição dos interessados por intermédio de sistema eletrônico, qual seja https://www.licitapindaremirim.com.br/; o u 
Portal da Transparência do Município ou poderá ser solicitado através do e -mail cpl.pindaremirim@hotmail.com ou ainda na sede 
da Prefeitura, na sala da Comissão Permanente de Licitação -CPL onde poderão ser obtidos e consultados gratuitamente mediante 
apresentação de midia gravável (pen -drive), de 2 8 a 6' feira, das 8h às 12h, no endereço Avenida Elias Haikel n° 11, Centro, CEP 
65.370-000. Pindaré Mirim/MA, 30 novembro de 2023. Alexandre Colares Bezerra Junior. Prefeito Municipal. 

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP n.° 58/2023 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP n.° 58/2023 -CPL PROCESSO ADM. N° 76/2023. A Prefeitura Municipal de 
Pindaré-Mirim/MA, CNPJ: 06.189.344.0001 -77, através da Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos 
interessados que realizará no dia 19 de dezembro de 2023, às 09:00 hs (nove horas). Licitação para o Registro de Preços para 
eventual e futura contratação de empresa especializada no fomecimento de material de consumo tipo expediente e de limpeza 
atendendo as necessidades das Secretárias do Município de Pindaré Mirim - MA, conforme detalhamentos constantes no Anexo I 
Termo Referencia, em sessão pública on-line por meio de recursos de tecnologia da informação - INTERNET através do site: 
https://www.licitapindaremirim.com.br/. Com fundamentação na Lei Federal n° 10.520/02, no Decreto Federal n° 10.024/2019, no 
Decreto Federal n° 7.892/2013 e alterações, na Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei Complementar 147/2014, e 
subsidiariamente a Lei n° 8.666/1993 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste Certame. O Edital e seus anexos estão à 
disposição dos interessados por intermédio de sistema eletrônico, qual seja https://www.licitapindareminm.com.bri; ou Portal da 
Transparência do Município ou poderá ser solicitado através do e -mail cpl.pindaremirim@hotmail.com ou ainda na sede da 
Prefeitura, na sala da Comissão Permanente de Licitação -CPL onde poderão ser obtidos e consultados gratuitamente mediante 
apresentação de mídia gravável (pen -drive), de 2 8 a 6 8 feira, das 8h às 12h, no endereço Avenida Elias Haikel n° 11, Centro, CEP 
65.370-000. Pindaré Mirim/MA, 30 novembro de 2023. Alexandre Colares Bezerra Junior. Prefeito Municipal. 

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP n.° 59/2023 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP n.° 59/2023 -CPL PROCESSO ADM. N° 77/2023. A Prefeitura Municipal de 
Pindaré-Mirim/MA, CNPJ: 06.189.344.0001 -77, através da Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos 

CPF: **".616.513--  - Data: 01/12/2023 - IP com n°: 192.168.0.7 
Autenticação em: www.pindaremirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=746 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARE MIRIM/MA TERCEIROS 1 DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3458/2023 -01/1212023 

interessados que realizará no dia 19 de dezembro de 2023, às 14:00 hs (quatorze horas). Licitação para o Registro de Preços para 
eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de livro de inglês do ensino fundamental, atendendo as 
necessidades da Secretaria de Educação do Município de Pindaré Mirim - MA, conforme detalhamentos constantes no Anexo I — 
Termo Referencia, em sessão pública on-line por meio de recursos de tecnologia da informação — INTERNET através do site: 
https://www.licitapindaremirim.com.br/. Com fundamentação na Lei Federal n° 10.520/02, no Decreto Federal n° 10.024/2019, no 
Decreto Federal n° 7.892/2013 e alterações, na Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei Complementar 147/2014, e 
subsidiariamente a Lei n° 8.666/1993 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste Certame. O Edital e seus anexos estão à 
disposição dos interessados por intermédio de sistema eletrônico, qual seja https://www.licitapindaremirim.com.br/; ou Portal da 
Transparência do Município ou poderá ser solicitado através do e -mail cpl.pindaremirim@hotmail.com ou ainda na sede da 
Prefeitura, na sala da Comissão Permanente de Licitação -CPL onde poderão ser obtidos e consultados gratuitamente mediante 
apresentação de mídia gravável (pen -drive), de 2' a 6' feira, das 8h às 12h, no endereço Avenida Elias Haikel n° 11, Centro, CEP 
65.370-000. Pindaré Mirim/MA, 30 novembro de 2023. Alexandre Colares Bezerra Junior. Prefeito Municipal. 

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP n.° 60/2023 

obk 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP n.° 60/2023 -CPL PROCESSO ADM. N° 78/2023. A Prefeitura Municipal de 
Pindaré-Mirim/MA, CNPJ: 06.189.34.4.0001 -77, através da Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos 
interessados que realizará no dia 19 de dezembro de 2023, às 16:00 hs (dezesseis horas). Licitação para o Registro de Preços 
para eventual e futura contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção com reposição de peças de ar 
condicionado e refrigeração em geral, atendendo as necessidades do Município de Pindaré Mirim - MA, conforme detalhamentos 
constantes no Anexo I — Termo Referencia, em sessão pública on-line por meio de recursos de tecnologia da informação — 
INTERNET através do site: https://www.licitapindaremirim.com.br/. Com fundamentação na Lei Federal n° 10.520/02, no Decreto 
Federal n° 10.024/2019, no Decreto Federal n°7.892/2013 e alterações, na Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei 
Complementar 147/2014, e subsidiariamente a Lei n° 8.666/1993 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste Certame. O Edital 
e seus anexos estão à disposição dos interessados por intermédio de sistema eletrônico, qual seja 
https://www.licitapindaremirim.com.br/; ou Portal da Transparência do Município ou poderá ser solicitado através do e -mail 
cpl.pindaremirim@hotmail.com ou ainda na sede da Prefeitura, na sala da Comissão Permanente de Licitação -CPL onde poderão 
ser obtidos e consultados gratuitamente mediante apresentação de mídia gravável (pen -drive), de 2' a 6' feira, das 8h às 12h, no 
endereço Avenida Elias Haikel n° 11, Centro, CEP 65.370-000. Pindaré Mirim/MA, 30 novembro de 2023. Alexandre Colares 
Bezerra Junior. Prefeito Municipal. 

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP n.° 61/2023 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP n.° 61/2023 -CPL PROCESSO ADM. N° 81/2023. A Prefeitura Municipal de 
Pindaré-Mirim/MA, CNPJ: 06.189.344.0001-77, através da Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos 
interessados que realizará no dia 20 de dezembro de 2023, às 10:00 hs (dez horas). Licitação para o Registro de Preços para 
eventual e futura contratação de empresa para recuperação de poços tubulares com reposição de peças atendendo as 
necessidades das Secretárias do Município de Pindaré Mirim - MA, conforme detalhamentos constantes no Anexo I — Termo 
Referencia, em sessão pública on -line por meio de recursos de tecnologia da informação — INTERNET através do site: 
https://www.licitapindaremirim.com.br/. Com fundamentação na Lei Federal n° 10.520/02, no Decreto Federal n° 10.024/2019, no 
Decreto Federal n° 7.892/2013 e alterações, na Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei Complementar 147/2014, e 
subsidiariamente a Lei n° 8.666/1993 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste Certame. O Edital e seus anexos estão à 
disposição dos interessados por intermédio de sistema eletrônico, qual seja https://www.licitapindaremirim.com.br/; ou Portal da 
Transparência do Município ou poderá ser solicitado através do e -mail cpl.pindaremirim@hotmail.com ou ainda na sede da 
Prefeitura, na sala da Comissão Permanente de Licitação -CPL onde poderão ser obtidos e consultados gratuitamente mediante 
apresentação de mídia gravável (pen -drive), de 2' a 6 °  feira, das 8h às 12h, no endereço Avenida Elias Haikel n° 11, Centro, CEP 
65.370-000. Pindaré Mirim/MA, 30 novembro de 2023. Alexandre Colares Bezerra Junior. Prefeito Municipal. 

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP n.° 62/2023 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP n.° 62/2023 -CPL PROCESSO ADM. N° 82/2023. A Prefeitura Municipal de 
Pindaré-Mirim/MA, CNPJ: 06.189.344.0001-77, através da Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos 
interessados que realizará no dia 20 de dezembro de 2023, às 14:00 hs (quatorze horas). Licitação para o Registro de Preços para 
eventual e futuro fornecimento de medicamentos em geral e insumos atendendo as necessidades da Secretária de Saúde do 
Município de Pindaré Mirim - MA, conforme detalhamentos constantes no Anexo I — Termo Referencia, em sessão pública on-line 
por meio de recursos de tecnologia da informação — INTERNET através do site: https://www.licitapindaremirim.com.br/. Com 
fundamentação na Lei Federal n° 10.520/02, no Decreto Federal n° 10.024/2019, no Decreto Federal n°7.892/2013 e alterações, 
na Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei Complementar 147/2014, e subsidiariamente a Lei n°8.666/1993 e de outras 
normas aplicáveis ao objeto deste Certame. O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados por intermédio de siste ma 
eletrônico, qual seja https://www.licitapindaremirim.com.br/; ou Portal da Transparência do Município ou poderá ser solicitad o 
através do e-mail cpl.pindaremirim@hotmail.com ou ainda na sede da Prefeitura, na sala da Comissão Permanente de Licitação - 
CPL onde poderão ser obtidos e consultados gratuitamente mediante apresentação de mídia gravável (pen -drive), de 2' a 6° feira, 
das 8h às 12h, no endereço Avenida Elias Haikel n° 11, Centro, CEP 65.370 -000. Pindaré Mirim/MA, 30 novembro de 2023. 
Alexandre Colares Bezerra Junior. Prefeito Municipal. 

CPF: —.616.513-** - Data: 01/12/2023 - IP com n°: 192.168.0.7 
Autenticação em: www.pindaremirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=746 

aDOM www.pindaremirim.ma.gov.br 4/4 



44 SEGUNDA - FEIRA, 04- DEZEMBRO - 2023 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP n.° 57/2023-
CPL PROCESSO ADM. N° 75/2023. A Prefeitura Municipal de Pin-
daré-Mirim/MA, CNPJ: 06.189.344.0001-77, através da Comissão de 
Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que rea-
lizará no dia 18 de dezembro de 2023, às 16:00 hs (dezesseis horas). 
Licitação para o Registro de Preços para eventual e futura contrafação 
de empresa especializada no fornecimento de livro de educação física 
de 6° ao 90 ano, atendendo as necessidades da Secretaria de Educação 
do Município de Pindaré Mirim - MA, conforme detalhamentos cons-
tantes no Anexo I — Termo Referencia, em sessão pública on-line por 
meio de recursos de tecnologia da informação — INTERNET através 
do site: https://www.licitapindaremirim.com.br/. Com fundamenta-
ção na Lei Federal n° 10.520/02, no Decreto Federal n° 10.024/2019, 
no Decreto Federal n° 7.892/2013 e alterações, na Lei Complementar 
n° 123/2006 alterada pela Lei Complementar 147/2014, e subsidia-
riamente a Lei n° 8.666/1993 e de outras normas aplicáveis ao ob-
jeto deste Certame. O Edital e seus anexos estão à disposição dos 
interessados por intermédio de sistema eletrônico, qual seja https:// 
www.licitapindaremnim.com.bd; ou Portal da Transparência do Mu-
nicípio ou poderá ser solicitado através do e-mail cpl.pinclaremirim0 
hotmail.com ou ainda na sede da Prefeitura, na sala da Comissão Per-
manente de Licitação-CPL onde poderão ser obtidos e consultados 
gratuitamente mediante apresentação de mídia gravável (pen-drive), 
de 2* a 6* feira, das 8h às 12h, no endereço Avenida Elias Haikel n° 11, 
Centro, CEP 65.370-000. Pindaré Mirim/MA, 30 novembro de 2023. 
Alexandre Colares Bezerra Junior. Prefeito Municipal. 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP n.° 58/2023-
CPL PROCESSO ADM. N° 76/2023. A Prefeitura Municipal de Pin-
daré-Mirim/MA, CNPJ: 06.189.344.0001-77, através da Comissão de 
Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que rea-
lizará no dia 19 de dezembro de 2023, às 09:00 hs (nove horas). Lici-
tação para o Registro de Preços para eventual e futura contratação de 
empresa especializada no fornecimento de material de consumo tipo 
expediente e de limpeza atendendo as necessidades das Secretárias 
do Município de Pindaré Mirim - MA, conforme detalhamentos cons-
tantes no Anexo I — Termo Referencia, em sessão pública on-line por 
meio de recursos de tecnologia da informação — INTERNET através 
do site: https://www.licitapindaremirim.com.br/. Com fundamenta-
ção na Lei Federal n° 10.520/02, no Decreto Federal n° 10.024/2019, 
no Decreto Federal n°7.892/2013 e alterações, na Lei Complementar 
n° 123/2006 alterada pela Lei Complementar 147/2014, e subsidia-
riamente a Lei n° 8.666/1993 e de outras normas aplicáveis ao ob-
jeto deste Certame. O Edital e seus anexos estão à disposição dos 
interessados por intermédio de sistema eletrônico, qual seja https:// 
www.licitapindaremirim.com.br/; ou Portal da Transparência do Mu-
nicípio ou poderá ser solicitado através do e-mail col.pindaremirim@ 
hotmail.com ou ainda na sede da Prefeitura, na sala da Comissão Per-
manente de Licitação-CPL onde poderão ser obtidos e consultados 
gratuitamente mediante apresentação de mídia gravável (pen-drive), 
de 2' a 6' feira, das 8h às 12h, no endereço Avenida Elias Haikel n° 11, 
Centro, CEP 65.370-000. Pindaré Mirim/MÁ, 30 novembro de 2023. 
Alexandre Colares Bezerra Junior. Prefeito Municipal. 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP n.° 59/2023-
CPL PROCESSO ADM. N° 77/2023. A Prefeitura Municipal de 
Pindaré-Mirim/MA, CNPJ: 06.189.344.0001-77, através da Comis-
são de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados 
que realizará no dia 19 de dezembro de 2023, às 14:00 hs (quatorze 
horas). Licitação para o Registro de Preços para eventual e futura 
contratação de empresa especializada no fornecimento de livro de 
inglês do ensino fundamental, atendendo as necessidades da Secre-
taria de Educação do Município de Pindaré Mirim - MA, conforme 
detalhamentos constantes no Anexo 1— Termo Referencia, em sessão 
pública on-line por meio de recursos de tecnologia da informação 
— INTERNET através do site: https://www.licitapindaremirim.com. 
br/. Com fundamentação na Lei Federal n° 10.520/02, no Decreto Fe-

D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS 

deral n° 10.024/2019, no Decreto Federal n° 7.892/2013 e alterações, 
na Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei Complementar 
147/2014, e subsidiariamente a Lei n° 8.666/1993 e de outras nor-
mas aplicáveis ao objeto deste Certame. O Edital e seus anexos estão 
à disposição dos interessados por intermédio de sistema eletrônico, 
qual seja https://www.licitapindaremirim.com.br/; ou Portal da Trans-
parência do Município ou poderá ser solicitado através do e-mail cpl. 
pindaremirim@hotmail.com ou ainda na sede da Prefeitura, na sala da 
Comissão Permanente de Licitação-CPL onde poderão ser obtidos e con-
sultados gratuitamente mediante apresentação de mídia gravável (pen-
-drive), de 2' a 6° feira, das 8h às 12h, no endereço Avenida Elias Haikel 
n° 11, Centro, CEP 65.370-000. Pindaré Mirim/MA, 30 novembro de 
2023. Alexandre Colares Bezerra Junior. Prefeito Municipal. 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP n.° 60/2023-
CPL PROCESSO ADM. N° 78/2023. A Prefeitura Municipal de Pin-
daré-Mirim/MA, CNPJ: 06.189.344.0001-77, através da Comissão de 
Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que rea-
lizará no dia 19 de dezembro de 2023, às 16:00 hs (dezesseis horas). 
Licitação para o Registro de Preços para eventual e futura contratação 
de empresa para prestação de serviços de manutenção com reposição 
de peças de ar condicionado e refrigeração em geral, atendendo as 
necessidades do Município de Pindaré Mirim - MA, conforme de-
talhamentos constantes no Anexo I — Termo Referencia, em sessão 
pública on-line por meio de recursos de tecnologia da informação 
— INTERNET através do site: https://www.licitapindaremirim.com. 
br/. Com fundamentação na Lei Federal n° 10.520/02, no Decreto Fe-
deral n° 10.024/2019, no Decreto Federal n° 7.892/2013 e alterações, 
na Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei Complementar 
147/2014, e subsidiariamente a Lei n° 8.666/1993 e de outras nor-
mas aplicáveis ao objeto deste Certame. O Edital e seus anexos estão 
à disposição dos interessados por intermédio de sistema eletrônico, 
qual seja https://www.licitapindaremirim.com.br/; ou Portal da Trans-
parência do Município ou poderá ser solicitado através do e-mail cpl. 
pindaremirimOuhotrnail.com ou ainda na sede da Prefeitura, na sala 
da Comissão Permanente de Licitação-CPL onde poderão ser obtidos 
e consultados gratuitamente mediante apresentação de midia gravável 
(pen-drive), de 2' a 6* feira, das 8h às 12h, no endereço Avenida Elias 
Haikel n° 11, Centro, CEP 65.370-000. Pindaré Mirim/MA, 30 novem-
bro de 2023. Alexandre Colares Bezerra Junior. Prefeito Municipal. 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP n.° 61/2023-
CPL PROCESSO ADM. N° 81/2023. A Prefeitura Municipal de Pin-
daré-Mirim/MA, CNPJ: 06.189.344.0001-77, através da Comissão 
de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que 
realizará no dia 20 de dezembro de 2023, às 10:00 hs (dez horas). 
Licitação para o Registro de Preços para eventual e futura contrata-
ção de empresa para recuperação de poços tubulares com reposição 
de peças atendendo as necessidades das Secretárias do Município de 
Pindaré Mirim - MA, conforme detalhamentos constantes no Anexo 
I — Termo Referencia, em sessão pública on-line por meio de recursos 
de tecnologia da informação — INTERNET através do site: https:// 
www.licitapindaremirim.com.be. Com fundamentação na Lei Fede-
ral n° 10.520/02, no Decreto Federal n° 10.024/2019, no Decreto Fe-
deral n° 7.892/2013 e alterações, na Lei Complementar n° 123/2006 
alterada pela Lei Complementar 147/2014, e subsidiariamente a Lei 
n°8.666/1993 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste Certame. 
O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados por inter-
médio de sistema eletrônico, qual seja https://www.licitapindaremi-
rim.com.br/; ou Portal da Transparência do Município ou poderá ser 
solicitado através do e-mail cpl.pindaremirim@hotmail,com ou ainda 
na sede da Prefeitura, na sala da Comissão Permanente de Licitação-
-CPL onde poderão ser obtidos e consultados gratuitamente mediante 
apresentação de mídia gravável (pen-drive), de 2' a 6' feira, das 8h 
às 12h, no endereço Avenida Elias Haikel n° 11, Centro, CEP 65.370-
000. Pindaré Mirim/MA, 30 novembro de 2023. Alexandre Colares 
Bezerra Junior. Prefeito Municipal. 


